DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 22 de setembro de 2025 Edição nº 22/09/2025

Código Identificador: 8edf7c69-ab4a-4736-8ec8-9664e1dcd075
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
EDUCAÇÃO E CULTURA 2 ..............................................................................................................................................................................................

EDITAL Nº 128/2025 - DIVULGAÇÃO O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N° 123/2025 2 ............
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 129/2025 - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE ANOS FINAIS DE

INGLÊS 2 ...........................................................................................................................................................................................................
SAÚDE 3 ..........................................................................................................................................................................................................................

Edital nº 005/2025 Contratação Emergencial Agente de Combate às Endemias 3 .....................................................................................

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 22 de setembro de 2025 Edição nº 22/09/2025

Código Identificador: 8edf7c69-ab4a-4736-8ec8-9664e1dcd075
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL Nº 128/2025 - DIVULGAÇÃO O RESULTADO FINAL E
HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N° 123/2025

ANOS FINAIS INGLÊS

EDITAL Nº 128/2025 - DIVULGAÇÃO O
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO FINAL

DO

 ROCESSO SELETIVO N° 123/2025

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E
EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE ANOS

FINAIS DE INGLÊS

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
lega is ,  em  razão  da  CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA  E  EMERGENCIAL  DE
PROFESSOR DE ANOS FINAIS DE INGLÊS,
regida pelo Edital nº 123/2025, 10 de setembro
de 2025, torna público o presente Edital,  nos
termos abaixo, e comunica o que segue:

1 .      R E S U L T A D O  D A  F I N A L  E
HOMOLOGAÇÃO  F INAL  DO
PROCESSO SELETIVO Nº 123/2025
- PROFESSOR DE ANOS FINAIS DE
INGLÊS

COLOCAÇÃO NOME DO
CANDIDATO NOTA DATA DE

NASCIMENTO

1º
FERNANDA
GONÇALVES
HOOD

15,0 02/10/1979

*Critério de desempate utilizado:  por mais idade,
dentre os candidatos, considerando dia, mês, ano,
conforme previsto no item 3.7 do Edital do Processo
Seletivo  123/2025  –  Contratação  temporária  e
emergencial  de  cargo de  PROFESSOR DE ANOS
FINAIS DE INGLÊS.

São José do Norte/RS, 22 de setembro  de 2025.

Neromar de Araujo Guimarães,

Prefeito

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5350/DvF1QKcF2hn3bvG
PJ4TdIY_7g-BMAh2h.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 4f3ee99d-9067-4ea0-a2a3-93fb48e5b78e

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 129/2025 - CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE ANOS FINAIS DE

INGLÊS
ANOS FINAIS INGLÊS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N°
129/2025 - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E
EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE ANOS

FINAIS DE INGLÊS

CONVOCA candidato classificado no Processo de
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  E  EMERGENCIAL
DE  PROFESSOR DE  ANOS  FINAIS  DE  INGLÊS,
regido  pelo  Edital  nº  123/2025,  de  10  de
setembro  de  2025,  para  preenchimento  de
vagas do quadro geral de Servidores do Poder
Executivo do Município de São José do Norte –
RS.

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2025-09-22T21:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5350/DvF1QKcF2hn3bvGPJ4TdIY_7g-BMAh2h.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5350/DvF1QKcF2hn3bvGPJ4TdIY_7g-BMAh2h.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 22 de setembro de 2025 Edição nº 22/09/2025

Código Identificador: 8edf7c69-ab4a-4736-8ec8-9664e1dcd075
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

O  PREFEITO  DE  SÃO  JOSÉ  DO
NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
de  suas  atribuições  legais,  CONVOCA  a
candidata  abaixo  relacionados.

1.     CARGO: PROFESSOR DE ANOS

FINAIS DE INGLÊS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO NOTA DATA DE

NASCIMENTO

1º
FERNANDA
GONÇALVES
HOOD

15,0 02/10/1979

1. Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria

Municipal de Educação e Cultura – SMEC, situada à Rua General Osório
nº 253, São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, no próximo
dia útil  (terça-feira dia 23/09/2025) no horário das 08h-12h e das
13h-17h, munidos dos documentos necessários solicitados no item 8.1
no  Edital  123/2025  -  SMA/SJN,  de  Abertura  do  Processo  Seletivo
Simplificado  de  Contração  Emergencial  Temporária  de  Professor  de
Anos Iniciais de Inglês, sob pena da ausência, ser entendida como
desistência.

            2. As despesas referentes aos documentos solicitados correrão
por conta dos candidatos.

            3. Não ocorrendo apresentação, ou não atendendo a
necessidade  da  rede  municipal  de  ensino  quanto  aos  turnos
disponíveis,  os  candidatos  perderão  automaticamente  a  vaga,
facultando ao Município o direito de convocar os próximos candidatos
por ordem de classificação.

São José do Norte/RS, 22 de setembro  de 2025.

Neromar de Araujo Guimarães,

Prefeito

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5351/K3DMmykot_W_gSn
UEWQXI56EpVclkCUI.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 81340ad1-9a45-4603-bfd3-b6cd72e0d00c

SAÚDE

Edital nº 005/2025 Contratação Emergencial Agente de Combate às
Endemias

Agente de Combate às Endemias

Edital nº 005/2025

Contratação Emergencial Agente de Combate às Endemias

CONVOCA candidatos classificados no Processo de CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA  E  EMERGENCIAL  DE  AGENTE DE  COMBATE ÁS
ENDEMIAS regido pelo Edital nº 001/2025, de 26 de agosto de 2025,
para preenchimento de 04 vagas .

            O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos
abaixo relacionados:

Nome Nota Classificação
Luiz Carlos Flores
Rosenthal 7,3 1º
Leonardo Soares
Tarouco 6,5 2º
Danielle da Silva Alaniz 6,5 3º
Sandra Regina
Sampaio Mariga 6,0 4º

           1. Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria
Municipal de Saúde, situada na Rua Almirante Tamandaré nº 337,
São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, no dia útil (quinta ou
sexta-feira dia 25 ou 26 /09/2025) no horário das 10-12h ou das
14h-16h,munidos dos seguintes documentos :

A)Documento de identificação com Foto,

b) CPF,

c)Declaração de Bens(Anexo 1 e 2 ),

d)Declaração de não acúmulo de emprego ou cargo público( Anexo 3),

e) título de eleitor acompanhado com o comprovante de ter votado na

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2025-09-22T21:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5351/K3DMmykot_W_gSnUEWQXI56EpVclkCUI.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5351/K3DMmykot_W_gSnUEWQXI56EpVclkCUI.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 22 de setembro de 2025 Edição nº 22/09/2025

Código Identificador: 8edf7c69-ab4a-4736-8ec8-9664e1dcd075
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

última eleição,

f)PIS/PASEP,

g) certidão de nascimento dos filhos se tiver,

h)certidão de casamento se for casado,

i)comprovante de quitação das obrigações militares (certificado de
alistamento), se for homem

j)ASO (responsabilidade do candidato)

k)  comprovante  da  avaliação  psicológica  (realizada  no  CAPS
municipal , telefone para agendamento:0800901073 Ramal:262)

Sob pena da ausência, ser entendida como desistência e convocação
dos próximos candidatos.

2. As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por
conta dos candidatos.

São José do Norte/RS, 22 de setembro de 2025.

Neromar de Araujo Guimarães

Prefeito

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5352/5iiQaEQOfNhBuIWl
4c7ujKjbYGOp1ciF.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: ce9fd9dd-294e-4b35-bb7d-9ac73f6475e5

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2025-09-22T21:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5352/5iiQaEQOfNhBuIWl4c7ujKjbYGOp1ciF.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/5352/5iiQaEQOfNhBuIWl4c7ujKjbYGOp1ciF.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 22 de setembro de 2025 Edição nº 22/09/2025

Código Identificador: 8edf7c69-ab4a-4736-8ec8-9664e1dcd075
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2025-09-22T21:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	EDUCAÇÃO E CULTURA
	EDITAL Nº 128/2025 - DIVULGAÇÃO O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N° 123/2025
	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 129/2025 - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE ANOS FINAIS DE INGLÊS

	SAÚDE
	Edital nº 005/2025 Contratação Emergencial Agente de Combate às Endemias

		2025-09-23T09:24:22+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1